

Protokół Nr 19/2020

z posiedzenia komisji budżetowej odbytego w dniu 22 grudnia 2020r.

Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Jadwiga Łopatowska i przewodniczyła posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Stanisław Strąg i Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak.

Porządek posiedzenia :

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
 - a. zmian w budżecie Gminy na rok 2020,
 - b. zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035,
 - c. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w Pierzchnicy.
2. Zaopiniowanie budżetu gminy na 2021 rok.
3. Uchwalenie planu pracy komisji na rok 2021.
4. Sprawy różne.

Ad.1.a)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2020 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie proponowanych zmian.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 190 000 zł oraz zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 75 000 zł. Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020 roku, w załączniku Nr 4 zadania inwestycyjne roczne w 2020r. i w załączniku Nr 5 Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2020 r.

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2020 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o proponowanych zmianach w budżecie gminy.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 6 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2020.

Ad.1.b.)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzanych projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, który omawiał przed chwilą oraz zmianami w budżecie wprowadzonymi zarządzeniami Burmistrza od ostatniej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. Omówił wprowadzane zmiany w załączniku Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2020-2035 i w załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2020-2024, które szczegółowo przedstawia objaśnienie do zmian w WPF stanowiącym załącznik Nr 3 do projektu uchwały.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 6 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035.

Ad.1.c)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w Pierzchnicy i poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że jest taka działka niedaleko Osiedla Mrowia Góra i jest osoba, która wyraziła chęć zakupu tej działki. Podjęcie uchwały o wyrażeniu zgody na sprzedaż uruchamia procedurę, bo działka będzie zbywana w drodze przetargu nieograniczonego.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w Pierzchnicy w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 6 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w Pierzchnicy.

Ad.2.Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji analizę projektu budżetu Gminy Pierzchnica na 2021 rok. Przewodnicząca komisji poinformowała, że komisja skarg, wniosków i petycji oraz komisja samorządowa analizowały projekt budżetu gminy na 2021 rok i nie formułowały wniosków.

Zwróciła się do Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie założeń do projektu budżetu na 2021r.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że radni w ustawowym terminie otrzymali projekt budżetu na 2021r. wraz z wieloletnią prognozą finansową na lata 2021-2036. Przedstawił podstawowe założeniu projektu budżetu na 2021r. oraz omówił szczegółowo planowane dochody i wydatki budżetu na 2021r.

Po omówieniu projektu budżetu na 2021 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2036 przez Skarbnika przewodnicząca komisji poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa opiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2021 rok, projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 oraz możliwość sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie budżetu gminy na 2021 rok.

Przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażone uchwałami:

- 1)Uchwałą Nr 138/2020 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 grudnia 2020 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2021 rok.
- 2)Uchwałą Nr 139/2020 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 grudnia 2020 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miejskiej w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Pierzchnica na 2021 rok i lata następne.
- 3)Uchwałą Nr 140/2020 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 grudnia 2020 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2021 rok.

Burmistrz poinformował zebranych, o dotacjach jakie gmina otrzymała z Funduszu Inwestycji Lokalnych na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Pierzchnicy i budowę sali wielofunkcyjnej przy szkole w Pierzchnicy, o złożonych wnioskach na dofinansowanie z Funduszu Przebudowy Dróg Lokalnych budowy dróg w gminie oraz o planowanych działaniach w roku przyszłym.

Na zadawane pytania dotyczące projektu budżetu na 2021r. wyjaśnień udzielał Burmistrz i Skarbnik Gminy.

Po dyskusji członkowie komisji nie formułowali wniosków do projektu budżetu w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie budżetu gminy na 2021 rok oraz o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 6 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu gminy na 2021 rok i o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036.

Ad.3.Przewodnicząca komisji poinformowała, że przygotowała projekt planu pracy komisji

budżetowej na rok 2021 i przedstawiła członkom komisji przygotowany projekt planu pracy. Dodała, że plan pracy komisji wynika z planu pracy rady miejskiej. Zapytała członków komisji czy mają uwagi, wnioski do przedstawionego projektu planu pracy komisji, może ktoś ma inne propozycje do planu pracy.

Członkowie komisji nie wnosili uwag i nie wnosili innych propozycji.

Przewodnicząca komisji poddała do zatwierdzenia plan pracy komisji na rok 2021.

Na 6-osobowy skład komisji budżetowej w głosowaniu brało udział 6 członków komisji i za przyjęciem planu pracy było 6 członków komisji

Plan pracy komisji budżetowej na rok 2021 został przyjęty przez komisję w głosowaniu jawnym jednogłośnie. Plan pracy komisji budżetowej na rok 2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca poinformowała, że plan pracy komisji podlega zatwierdzeniu przez radę i zostanie poddany do zatwierdzenia na najbliższej sesji.

Ad.4. Sprawy różne.

Radni nie zgłaszali.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S.Kielesiński

Przewodnicząca komisji

Jadwiga Łopatowska